
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 6 / 2 0 1 7

223

pozornost. Informace, data a zkušenosti získané na zahraničních jednáních využívá Česká 
školní inspekce při vlastním výkonu inspekční činnosti, při podávání zpráv o stavu vzdělá-
vání v České republice nebo při tvorbě metodik. Informace a závěry získané během práce se 
zahraničními partnery předává Česká školní inspekce vzdělávacímu sektoru České republi-
ky, zejména ministerstvu školství, rezortním odborným školským asociacím, zřizovatelům 
škol a školských zařízení. Poznatky získané z mezinárodních aktivit Česká školní inspekce 
využívá při spolupráci s vysokými školami nebo s institucemi ochrany lidských práv a svo-
bod a informace předává také tvůrcům vzdělávacích politik nebo odborné veřejnosti.

Aktivní účastí Česká školní inspekce upevňuje své postavení v mezinárodních organiza-
cích a také v nadcházejícím školním roce bude jedním z cílů rozvíjet členství v expertních 
skupinách, řídicích radách či výkonných výborech. Pořádáním významných mezinárodních 
konferencí a seminářů získává Česká školní inspekce silnou pozici v mezinárodním prostře-
dí vzdělávací politiky.


